

# Urząd Miejski w Łomiankach

[https://lomianki.pl/pl/aktualnosci/3433,Burmistrz-Lomianek-Malgorzata-Zebrowska-Piotrak-spotkala-sie-z-mieszkancami-gmin.h  
tml](https://lomianki.pl/pl/aktualnosci/3433,Burmistrz-Lomianek-Malgorzata-Zebrowska-Piotrak-spotkala-sie-z-mieszkancami-gmin.h<br/>tml)  
03.07.2024, 09:06

## Burmistrz Łomianek Małgorzata Żebrowska-Piotrak spotkała się z mieszkańcami gminy, żeby rozmawiać o opłatach za odbiór odpadów.

13 czerwca br. o godz. 19 odbyło się spotkanie w sprawie nowych stawek za odbiór odpadów. Na spotkanie Pani Burmistrz zaprosiła wszystkich mieszkańców, na pytania których odpowiadali: Paweł Bohdziewicz, zastępca burmistrza ds. technicznych, Piotr Kaczmarczyk, naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej, mecenas Jarosław Kulawik i Monika Jakubiak-Rososzczuk, naczelnik Wydziału Komunikacji Zewnętrznej Promocji i Mediów.

Burmistrz Łomianek Małgorzata Żebrowska-Piotrak spotkała się z mieszkańcami gminy, żeby rozmawiać o opłatach za odbiór odpadów. Planowane jest również spotkanie mieszkańców z udziałem przedstawicieli firmy BYŚ. 13 czerwca br. o godz. 19 odbyło się spotkanie w sprawie nowych stawek za odbiór odpadów.

Na spotkanie Pani Burmistrz zaprosiła wszystkich mieszkańców, na pytania których odpowiadali: Paweł Bohdziewicz, zastępca burmistrza ds. technicznych, Piotr Kaczmarczyk, naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej, mecenas Jarosław Kulawik i Monika Jakubiak-Rososzczuk, naczelnik Wydziału Komunikacji Zewnętrznej Promocji i Mediów.

Już na początku spotkania Burmistrz Łomianek odniosła do nieprawdziwych informacji rozpowszechnianych w przestrzeni publicznej i sprostowała je:

- nieprawdą jest, że Burmistrz zerwała umowę z firmą BYŚ,
- nieprawdą jest, że Burmistrz zgodziła się na żądania firmy BYŚ,
- nieprawdą jest, że Burmistrz „zepsuła cudowny efekt” pracy poprzedniego Burmistrza i jego pracowników.

Przeciwnie:

Negocjując z firmą BYŚ, zabezpieczyła odbiór odpadów (BYŚ poza pozwem złożonym przeciwko Gminie był zdecydowany na zerwanie umowy już z końcem 2018 r.) [\[Pozew znajduje się TUTAJ\]](#)

Burmistrz poinformowała mieszkańców o faktach i przedstawiła dokumenty: [\[TUTAJ\]](#)

- od połowy 2017 roku firma BYŚ sygnalizowała pisemnie i podczas spotkań z władzami gminy, że zachodzi konieczność negocjacji trwających umów,
- 10 września 2018 firma BYŚ złożyła do Sądu Okręgowego w Warszawie pozew sądowy przeciwko Gminie,

- ówczesne władze gminy nie zajęły w tej sprawie żadnego stanowiska, nie odrzuciły roszczeń sądowych, nie podjęły także działań mediacyjnych. Pozew trafił do sądu i do urzędowej szuflady!,  
- 19 grudnia 2018 r. przedstawiciele firmy spotkali się z nowymi władzami gminy i przedstawili dokumenty.  
- 21 grudnia 2018r. firma BYŚ złożyła oficjalne pismo, w którym zażądała podwyższenia:

- kwoty za realizację umowy w całym 2019 r. z kwoty 3 612 143 zł na kwotę 9 072 000 zł (odpady komunalne),
- kwoty za realizację umowy w całym 2019 r. z kwoty 374 544 zł na kwotę 818 640 zł (odpady odbierane z GPSZOK),

lub w przypadku odrzucenia opisanych żądań firma BYŚ postawiła ultimatum natychmiastowego zaprzestania wykonywania obydwu umów, czyli zaprzestania odbioru odpadów. Jednocześnie przedstawiła swoją ofertę na dalszy odbiór odpadów, ale w trybie „wolnej ręki” za wynagrodzeniem 9 890 640 zł.

Oznaczało to dla mieszkańców natychmiastową przerwę (na bliżej nieokreślony czas) w odbiorze odpadów i drastyczne podniesienie stawek już od stycznia 2019r.

Zarząd gminy usiadł zatem do negocjacji, w wyniku których:

- firma BYŚ wycofała pozew przeciwko gminie,
- wciąż odbiera odpady od mieszkańców.

W zamian za to Gmina zgodziła się na skrócenie obowiązującej umowy do końca pierwszego półrocza. Każda inna decyzja byłaby niekorzystna dla mieszkańców.

W dalszej części spotkania urzędnicy omówili przygotowaną prezentację (do pobrania), informując mieszkańców o wszystkich aspektach związanych z podwyżkami opłat za odbiór odpadów. Dużą część prezentacji urzędnicy poświęcili na omówienie innych, niż obecnie przyjęty, sposobów naliczania opłat. System poboru opłat, który oparty jest na deklaracjach mieszkańców o liczbie osób w gospodarstwie domowym opiera się w głównej mierze na ich uczciwości. Niestety Ci, którzy uczciwie deklarują liczbę mieszkańców swoich posesji płacą de facto za tych, którzy nie wpisują do deklaracji rzeczywistej liczby osób, lub nie wypełniają deklaracji w ogóle, a nie są to niestety wyjątkowe sytuacje. Konieczne jest więc uszczelnienie systemu poboru opłat za odpady, by rzeczywiście każdy płacił za siebie. Taką możliwość daje choćby naliczanie opłat od zużytej przez mieszkańca wody. Urzędnicy analizują teraz opłacalność i korzyści dla mieszkańców innych metod naliczania opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów. Wstępne wyniki analiz poznamy już pod koniec września. Przedstawiono również gminne plany na zmniejszenie kosztów zagospodarowania odpadów. Mecenas Jarosław Kulawik omówił planowane przez rząd zmiany w prawie i wyjaśnił jakie nowe możliwości będą miały samorządy po ich wejściu w życie.

Po prezentacji był czas na pytania od Mieszkańców, którzy prosili o wyjaśnienie różnych wątpliwości, niejasności, zgłaszali swoje propozycje rozwiązań w zakresie odbioru odpadów.

Żadne z pytań nie pozostało bez odpowiedzi.

Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w spotkaniu. Jesteśmy do Państwa dyspozycji. Dodatkowe

pytania możecie Państwo przesyłać do Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej: [Piotr.Kaczmarczyk@poczta.lomianki.pl](mailto:Piotr.Kaczmarczyk@poczta.lomianki.pl), lub do Wydziału Komunikacji Zewnętrznej, Promocji i Mediów: [monika.jakubiak-rososzczuk@poczta.lomianki.pl](mailto:monika.jakubiak-rososzczuk@poczta.lomianki.pl).

## [Prezentacja dotycząca Odbioru i zagospodarowania odpadów w Łomiankach](#)

# ODBIÓR I ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW W ŁOMIANKACH

Dlaczego tak drogo? Co można zrobić, żeby było taniej?

Uszczelnienie systemu poboru opłat. Oczekiwane zmiany w prawie.



Łomianki, 13 czerwca 2019 r.

mjr

[Poprzedni Strona](#)

[Następny Strona](#)